
Sederteller 
— 

Traditionell Gefillter Fisch mit Meerrettich, 
gehackte Eier, Chamuzim

— 

Consommé mit Matzeknödel 
oder 

Karotten-Ingwer Creme Suppe 
— 

Gefüllte Hähnchenschenkel „Mediterraner Art“ 
mit Kartoffelpüree und Gemüse der Saison  

oder
Lachsfilet mit Kartoffelpüree 

und Gemüse der Saison
— 

Frische Erdbeeren-Minze-Salat 
mit Mango Sorbet 

Menüpreis: 70.00 € p. Person inkl. Wasser 
(Kinder: 0-4 Jahre kostenfrei, 15-12 Jahre 40.00 €) 

Link zur Bestellung:  email@sohars-restaurant.com

PESSACH
→    MENÜ



VORSPEISE 
Seder Teller 
Gefillte Fisch 
Gefillte Karpfen 
Fisch Kopf 
Gehackte Eier 
Gehakte Leber 
Chamuzim 
Meerrettich 

SUPPE 
Matze Knödel (1 Stück) 
Karotten-Ingwer Suppe  
Consommé mit Matze Knödel 
Tomaten-Basilikum Suppe

HAUPTGANG 
Gefüllte Hähnchenschenkel „Mediterraner Art“
mit Kartoffelpüree und Gemüse der Saison
Rinderbraten mit Rotwein Sauce
mit Kartoffelpüree und Gemüse der Saison 
Pargiot ohne Beilage 
Lachsfilet 
Loup de Mer 
Gebratene Aubergine mit grünem Pesto und Granatapfel 
Kartoffel-Kiggel (1 Portion) 
Kartoffelpüree 
Gebratenes Gemüse 
Süßkartoffelecke 

DESSERT
Nuss-Kuchen (400 gr.)
Schoko-Rolle (ganze Rolle)
Frischer Apfelkompott (1 Portion)
Frische Erdbeeren (1 Portion)

WEIN 
Kiddusch Wein
Traubensaft
Wein (Rot oder Weiß)

6.00 €
8.50 €
9.50 €
9.50 €
5.00 €
6.00 €
5.00 €
5.00 €

1.00 €
7.50 €
7.50 €
7.50 €

24.50 €

28,50

22.00 €
25.50 €
25.50 €
16.50 €
5.00 €
5.00 €
5.00 €
5.00 €

9.00 €
25.00 €
5.50 €
5.50 €

16.00 €
12.50 €
40.00 €

SOHAR´S
Kosher Restaurant GmbH

069 /752341
sohars-restaurant.com

Wir bieten jedes Menü gerne auch zum mitnehmen. Sprechen Sie uns an! Für Ihre Bestellung und alle anderen 
Anfragen stehen wir Ihnen jederzeit unter 069 /752341 oder email@sohars-restaurant.com zur Verfügung. 
Wir wünschen Ihnen und Ihrer Familie viel Kraft und Gesundheit in dieser Zeit Pessach Sameach 

PESSACH
→    MENÜ


